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زیرکوه در صدر خانه های مستحکم روستایی استان

 نیمی از واحدهای مسکونی روستایی

روی خط خطر

گروه شهرستان ها - نتایج سرشماری 95 نشان 
روستایی  مسکونی  واحد   835 و  هزار   88 داد 
استان غیر مقاوم بود که از این تعداد حدود 48.6 
همچنان  دیگر  نیمی  و  شد  سازی  مقاوم  درصد 
غیرمقاوم است.آن طور که مدیرکل بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی در گفت و گو با »خراسان جنوبی« 
اعلام کرد، از بین شهرستان های استان زیرکوه 
دارد  را  روستایی  مستحکم  واحدهای  بیشترین 
زیرا روستاییان شهرستان هنوز آثار مرگبار زلزله 
76 را به یاد دارند و تا جایی که از دستشان برآید 
برای استحکام سازی بناها اقدام می کنند، البته 
برخی از این واحدهای مسکونی نیز بعد از زلزله 
بازسازی شده است.  »آسمانی مقدم« با بیان این 

زیرکوه  روستایی  مسکونی  واحدهای  رصد  که 
حکایت از مقاوم سازی 84.6 درصد این واحدها را 
دارد، افزود: در مقایسه با میانگین استانی بیش از 
35 درصد واحدهای مسکونی روستایی زیرکوه از 

استحکام لازم برخوردار است.

۴05 واحد مسکونی محرومان
او سهمیه واحدهای مسکونی محرومان روستایی 
زیرکوه را 350 واحد اعلام و اظهارکرد که استقبال 
مردم از ساخت این واحدها سبب شد تا آمار به 405 
واحد افزایش یابد طوری که بیش از 370 واحد 
مسکونی از این سهمیه تکمیل شد و بقیه هم مراحل 

پایانی را می گذراند.

باکمال - نمایندگان تشکل های کشاورزی و دامی فردوس 
در نشستی که با حضور مسئولان استانی برگزار شد حال 
تشکل های دامداری این شهرستان را بسیار ناخوش اعلام 
کردند   و از این که هیچ کس به داد آن ها نمی رسد گلایه 
کردند.مدیرعامل شرکت تعاونی مجتمع دامداران باغشهر 
اسلامیه در این نشست گفت: دامداران و تولید کنندگان 

رها شده اند و یارانه به دامداران برزیلی پرداخت می شود.

تقسیم سهمیه با قاشق
»هادی مرادی« گرانی نهاده های دامی و کمبود ذرت و 
سویا را متذکر شد و ادامه داد: سهمیه بسیار ناچیز یارانه 
ای نهاده ها کفاف دامداری های این مجتمع را نمی کند 
و چنان چه بخواهیم این سهمیه ناچیز را بین دامداران 
تقسیم کنیم باید با قاشق انجام شود. به گفته او آن چه 
الان شاهد هستیم این است که دامداران دام های مولد 
را می فروشند و روانه کشتارگاه می کنند و چنان چه این 
دلسردی و بی انگیزگی ادامه داشته باشد، بیم آن می رود 
که دامداران این مجتع روزی عطای دامداری را به لقایش 
ببخشند و به کار دیگری مشغول شوند و آن موقع فردوس 
که صادر کننده شیر است به وارد کننده تبدیل خواهد شد. 

شیر نسیه، نهاده های نقدی
او ادامه داد: دست دامداران زیر سنگ شرکت پگاه است و 
چون این شـرکت رقیبی ندارد دامداران به ناچار باید شیر 
تولیدی را به این شرکت بفروشـند و وجه آن را پس از سه تا 
چهارماه دریافت کنند بنابراین دستشان از نقدینگی برای 
خرید نهاده هـای دامی خالی و قدرت خرید، از آنان سـلب 
شـده اسـت.مهندس »محمد شـاهی« مدیرعامل شـرکت 
دامداران فردوس هـم از گرانی نهاده هـای دامی وکمبود 

آن گلایه و اعلام کـرد که کمبود فضای انبـاری، نقدینگی 
دامـداران، پلاک هویـت و بیمه دام از مشـکلاتی اسـت که 

دامداران با آن دسـت به گریبان هستند.

زیان 2 دوره متوالی مرغداران
 مدیرعامل شرکت مرغداران فردوس نیز از زیان مرغداران 
طی دو دوره متوالی خبرداد و افزود: این که مرغدار دو 
نهاده اصلی مورد نیاز شامل ذرت و سویا را با قیمت آزاد تهیه 
کند و مرغ را با قیمت تنظیم بازار بفروشد منطقی نیست و 
دولت باید از تولید کننده حمایت کند.مهندس »حائری« 
ادامه داد: سهمیه اختصاصی ذرت فقط 20 درصد نیاز 
مرغداران را تأمین می کند و مازاد مصرف را مرغداران باید 
به صورت روباری و با افزایش قیمت 500 تا600 تومان در 
هرکیلو تأمین کنند.»ابوالقاسم محمد زاده« مدیر عامل 
نظام صنفی کشاورزی فردوس هم اعلام کرد که برای 
دریافت کارت شناسایی دامداری و هویت دارکردن دام 
های خود با مشکل مواجه هستند و این قانون هنوز درهیچ 
استانی اجرا نشده است و فقط می خواهند درخراسان 

جنوبی اجرا کنند.

واردات 90 درصد نهاده های دامی 
معاون تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی نیز از 
نمایندگان تشکل ها خواست شرایط سخت کشور و تحریم 

ها را قبول کنند و بپذیرند که 90 درصد نهاده های دامی 
وارداتی است.مهندس» اشرفی گل« درخواست ها را به 
حق دانست و ادامه داد: دولت در شرایط تحریم نمی تواند 
نهاده ها را تأمین کند و در خراسان جنوبی با همه کمبود ها 
باید جواب 17 کارخانه خوراک دام را بدهیم در حالی که 
40 روز پیش خرید کرده ایم و هنوز ارسال نشده است. وی 
درباره پلاک هویت دام هم گفت: دولت براساس مصوبه ای 
6 ماه زمان تعیین کرده است تا دام های سنگین هویت دار 
شود و یک سال نیز برای هویت دار شدن دام سبک تعیین 
شده است و این مصوبه باید اجرا شود.به گفته او وظیفه  ما 
حمایت از دامدار است و اگر سوال شود که در فلان خیابان 
می توان دامداری تأسیس کرد پاسخ ما مثبت است اما باید 

قوانین بقیه دستگاه ها هم لحاظ شود.

تشکل ها ورود کنند
رئیس سازمان جهاد کشاورزی نیز از صادرات 70 درصد 
شیر تولیدی فردوس به خراسان رضوی انتقاد کرد وگفت: 
چرا تشکل ها وارد نمی شوند و 10 کارخانه شیر خراسان 
جنوبی را که برخی نیمه تعطیل و برخی با ظرفیت پایین 
فعال است فعال نمی کنند.مهندس»قوسی« افزود: 
فردوس و سرایان کارخانه شیر دارد و چنان چه دو کارخانه 
فعال شود دیگر نیازی به فروش شیر به بقیه استان ها 

نخواهدبود.

»چشمه خانم«  مجاور پذیر شد 

 طرح اسکان عشایر فردوس در »چشمه خانم« عملیاتی 
می شود و 25 خانوار از عشایر در این منطقه اسکان 
می یابند.رئیس اداره امور عشایر فردوس اجرای این 
طرح را با همکاری بنیاد مسکن و با هدف بهره مندی 
بیشتر عشایر از خدمات بهداشتی، درمانی، فرهنگی، 
راه دسترسی و تأمین آب شرب بهداشتی اعلام کرد و 
گفت: اداره امور عشایر، فرمانداری، بخشداری و بنیاد 
مسکن مصمم هستند پس از اتمام مطالعات، عملیات 
اجرایی اسکان عشایر را در منطقه چشمه خانم آغاز 

کنند.مهندس» عباسعلی ناظران« تنها راه نجات عشایر 
را دامداری با رویکرد اصلاح نژاد و پروار بندی به شیوه 
صحیح  دانست و ادامه داد: اجرای طرح های اصلاح نژاد 
در دامداری های عشایر به منظور افزایش تولید گوشت و 
شیر مد نظر است و آموزش و ترویج نژاد های اصلاح شده 
اصیل با هدف دورگ گیری پیگیری می شود تا از این 
طریق بر میزان درآمد عشایر افزوده شود. همچنین برای 
تأمین برق عشایر در محله های اسکان، درصورت تأمین 
اعتبار درخصوص تهیه پنل های خورشیدی اقدام خواهد 

شد.وی برمطالعه و آغاز عملیات اجرایی سد کوهرود 
تأکید و اظهارکرد که پیامد اجرای این طرح بزرگ، زمینه 
رونق اقتصادی و تأمین معیشت دامداران و عشایر منطقه 
را فراهم می کند.رئیس اداره امور عشایر فردوس با طرح 
مشکل کمبودآب شرب انسان و دام در روستای عشایری 
کجه اعلام کرد که تنها راهکار تأمین آب شرب این عشایر 
جداسازی آب شرب دام از آب شرب انسان است بنابراین 
مقرر شده است آب شرب مورد نیاز دام عشایر با تانکر از 
دشت میان تک تأمین و به روستای کجه حمل شود و در 
دو مخزن 14 هزار لیتری که به سمت آبشخورهای دام 

لوله کشی شده است تخلیه شود.

از گوشه و کنار استان

برترین های قرآنی  2 شهرستان

چهل و سومین دوره رقابت های قرآن کریم مرحله شهرستانی با رعایت دقیق 
پروتکل های بهداشتی در قاین برگزار شد.

به گزارش»خراسان جنوبی« در این دوره از رقابت ها 42 قاری، حافظ و موذن 
از شهرهای خضری دشت بیاض، حاجی آباد و قاین در دو بخش خواهران و 
برادران با هم رقابت کردند که در پایان در قرائت برادران جواد یعقوب پور و اذان 

مجید بهمنش رتبه اول را به دست آوردند و به رقابت های استانی راه یافتند.
در بخش خواهران نیز در رشته قرائت فاطمه فرخی، ترتیل بهنانه سادات 
ترابی و حفظ کل زهرا مروتی، حفظ 20 جزء هدی صادقی، حفظ 10 جزء 
زهرا اسماعیل پور مقدم و حفظ 5 جزء فاطمه گلی از قاین حائز رتبه اول شدند.

آمار شهرستانی کرونا، هشدار به مردم
اعلام آمار به صورت شهرستانی و حتی منطقه ای می تواند به عنوان هشداری 

بزرگ در هوشیاری بیش از پیش مردم موثر واقع شود.
فرماندار درمیان در جلسه ستاد مدیریت کرونای این شهرستان اعلام کرد که 
هرگونه تصمیم گیری در شهرستان برای مقابله با بیماری کرونا تابع مصوبه 

های ستاد استانی است.
»بخشی« در ادامه با توصیه به استفاده مستمر افراد از ماسک به عنوان مهم ترین 
وسیله پیشگیری و مقابله با بیماری کرونا، گفت: درصد ابتلای بیماران کرونا 
در استان با توجه به نرم جمعیت بیشتر از میانگین کشوری است که مهم ترین 
دلایل ابتلای افراد حضور در تجمعات و رفت و آمدهای خانوادگی غیر ضروری 

در شرایط کنونی است. 
»خزاعی« دادستان عمومی و انقلاب درمیان اهتمام مدیران، کارمندان ادارات 
و ارباب رجوع به استفاده از ماسک، رعایت نکات بهداشتی و پرهیز از شرکت در 

هرگونه اجتماع و مراسمی را برای حفظ سلامتی خواستار شد.

6 دستور کار آموزش و پرورش قاینات
چهارمین جلسه شورای آموزش و پرورش قاینات با 6 دستور کار برگزار شد. به 
گزارش»خراسان جنوبی« راه اندازی مجدد کلینیک درمانی فرهنگیان، تعیین 
هزینه خدمات آموزشی، ادامه و استمرار فعالیت دبیرستان شبانه روزی دوره 
اول خضری دشت بیاض، بازگشایی مدارس، توسعه سنواتی کار و دانش، توسعه 
وجذب رشته های فنی و مهارتی، راه اندازی هنرستان های غیر انتفاعی از جمله 

این موارد بود که درباره همه آن ها بحث و بررسی و تصمیم هایی اتخاذ شد.

 ۱33 انشعاب رایگان 
برای مددجویان قاینات

133 مددجوی کمیته امداد امام خمینی )ره( قاینات طی سه ماه امسال از 
مزایای انشعاب رایگان گاز، آب، برق و پروانه ساختمانی بهره مند شدند.

»حسینی« رئیس کمیته امداد امام )ره( قاینات با اعلام این موضوع گفت: در این 
مدت 158 میلیون ریال هزینه شد که  از این افراد دریافت نشد.

 

چند خط خبر

*به مناسبت هفته بهزیستی 10 واحد مسکونی 
مددجویان زیر پوشش این نهاد در سربیشه با هزینه 

کرد 400 میلیون تومان به آن ها واگذار شد.
* دفتر اسناد رسمی درح سربیشه با حضور جمعی از 

مسئولان استانی و محلی افتتاح شد.
بسیج  البنین)س(  ام  حوزه  فرمانده  *»مددی« 
خواهران خضری دشت بیاض گفت: نمایشگاه 
حجاب و عفاف در این شهر با انواع پوشش های 

اسلامی بازگشایی شد.
*یک باب باغ تالار طبس که با وجود تاکید مسئولان 
مبنی بر ممنوعیت برگزاری هر گونه مراسم تجمعی 
اقدام به چندین نوبت برگزاری مراسم عروسی کرده 

بود، با دستور دادستان طبس پلمب شد.
*»شفیعی« فرماندار بشرویه از پروژه های عمرانی در 
حال اجرای امور عشایر در چاه علی و قنات محمد آباد 

و کشتوان بازدید کرد.
*قنات محمد آباد با دو میلیارد و 117 میلیون 
ریال منابع دولتی و خودیاری اهالی سال گذشته 

مرمت شد.
*»شفیعی« فرماندار بشرویه در بازدید از مسیر 
بشرویه به طبس از سمت روستای خداآفرید بر تسریع 

در اجرای پروژه تاکید کرد.
*کانکس اورژانس اجتماعی به منظور آگاه سازی 
مردم از خدمات اورژانس اجتماعی در هفته بهزیستی 

در میدان اصلی شهر بشرویه مستقر شد.
*به مناسبت بزرگداشت هفته عفاف و حجاب به 
همت اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی و همکاری امور 
فرهنگی زندان قاین نمایشگاه پوستر و عکس و کتاب 

دربند نسوان زندان این شهر برپاشد.

 توانمندی بانوان سرایان
 به نمایش درآمد 

موسـوی -همزمـان بـا هفتـه حجـاب و عفـاف 
اولیـن نمایشـگاه  توانمندی هـای بانوان سـرایان 
گشـایش یافت.مهندس»مطلبـی پـور« شـهردار 
بـه  ایـن نمایشـگاه  سـرایان در مراسـم افتتـاح 
وجود 26 غرفه فعـال در این نمایشـگاه با رویکرد 
صنایع دسـتی و فـروش تولیـدات خانگی بـا توجه 

بـه ظرفیـت موجـود در شهرسـتان اشـاره کـرد.

ابعاد جدید از سقوط 
هواپیمای طبس - تهران

سـقوط هواپیمای آنتونف 140 شـرکت هواپیمایی 
سـپاهان در مسـیر تهـران- طبـس 19 مـرداد 93 
رخ داد کـه ایـن حادثـه 40 کشـته و هشـت مصـدوم 
برجـای گذاشـت و کمی پـس از وقـوع آن پرونـده این 
سقوط هوایی در دادسـرای جنایی شعبه 27 تهران 
با عنوان »تسـبیب در قتل شـبه  عمد 40 نفر« بازشـد 
و چهار سال روند رسیدگی به آن زمان برد. سپاهان 
در مسیر تهران- طبس 19 مرداد 93 رخ داد که این 
حادثه 40 کشته و هشـت مصدوم برجای گذاشت و 
کمـی پـس از وقـوع آن پرونـده این سـقوط هوایـی در 
دادسرای جنایی شعبه 27 تهران با عنوان »تسبیب 
در قتل شـبه  عمـد 40 نفر« بازشـد و چهار سـال روند 
رسـیدگی بـه آن زمـان برد.پـس از آن، ایـن پرونـده از 
دادسرا به دادگاه کارکنان دولت ارجاع شد و قاضی 
دانشـور، رسـیدگی به آن را بـر عهده گرفـت و آخرین 
جلسـه رسـیدگی به این پرونـده 18 تیر برگزار شـد.

بنابر گفـت و گویی که »شـرق« با بازپرس ایـن پرونده 
داشـت ابعـاد جدیـدی از آن رو شـد. »حبیـب ا...

صادقی« از دسـت کاری در پرونده از سـوی سـازمان 
هواپیمایـی کشـوری و صـدور قـرار جلـب بـرای یکی 
از مدیـران ارشـد این سـازمان تـا امحای یـک مدرک 
از سـوی ایـن سـازمان بـرای پنهان کـردن نقص فنی 
هواپیما و اصرار تکراری بر »اشتباه خلبان« خبرداد.

ثبت 8 طلاق در درمیان
بهار امسال هشت طلاق در شهرستان درمیان ثبت 
شد. رئیس اداره ثبت احوال درمیان در شورای وقایع 
حیاتی این شهرستان تعداد ازدواج های ثبت شده را 
در این مدت 86 مورد اعلام کرد و گفت: در مدت یاد 
شده 292 نوزاد متولد شده و 67 نفر هم فوت کرده 
اند. »محمد زاده« از صدور 35 هزار و 180 فقره 

کارت ملی  هوشمند در شهرستان درمیان خبرداد.

اخبار

پرونده خواسته های 
قهستان روی میز  

استاندار در ادامه حضورهای سرزده خود به شهر 
شهر،  فرسوده  بافت  از  و  رفت  درمیان  قهستان 
پروژه های عمرانی شهرداری و طرح های در حال 
احداث بازدید کرد. »معتمدیان« همچنین با جمعی از 
مردم و کسبه شهر قهستان نیز رو در رو گفت و گو کرد 
و خواسته های آن ها را جویا شد. سپس در نشست 
مشورتی این بخش با حضور جمعی از مسئولان 
استانی و محلی طرح آب رسانی به روستاها، اصلاح 
شبکه فرسوده آب شهر و تعدادی از روستاهای بخش 
قهستان و اتمام پروژه فاضلاب روستای آویشک را 
مصوب کرد. موضوع تعیین تکلیف اراضی موات 
برای واگذاری به مردم، الحاق اراضی به محدوده 
شهر، تکمیل زیرساخت پنج زمین چمن مصنوعی، 
کمک به احداث مصلای شهر و تزریق منابع مالی به 
شهرداری به منظور توسعه خدمات شهری نیز از دیگر 

مواردی بود که مصوب شد.

اهالی 60 روستای درمیان کوزه به دست
مسـئولان درمیـان بـرای بررسـی وضعیـت و مدیریـت 
آب رسـانی مجتمـع فخـرود ایـن شهرسـتان نشسـت 
برگـزار کردنـد کـه در ایـن نشسـت اعـلام شـد اهالـی 
60 نقطـه روسـتایی درمیـان بـرای رفع عطش چشـم 
انتظار تانکرهای آب رسان هستند.»بخشی« فرماندار 
درمیـان ضـرورت بازنگـری در طـرح هـا و شـبکه هـای 
موجـود انتقـال آب، رفـع نواقـص فنی شـبکه، تعویض 
کنتورهای معیوب، انجام تعمیر خط انتقال در اسـرع 
وقـت و اجـرای فعالیت هایـی بـرای کاهش هـدر رفت 
آب، برخـورد قانونـی جدی با انشـعاب های غیـر مجاز 
و مصرف کنندگان خارج از عرف آب شـرب بهداشتی 
و پرداخـت مطالبـات معوق بـه منظـور افزایـش انگیزه 

آبـداران در ادامه خدمت رسـانی مطلـوب و مضاعف را 
از مهم ترین برنامه ها و پیشـنهادها برای سامان دهی 

وضعیت مجتمـع آب رسـانی فخـرود اعـلام کرد.
»خزاعـی« دادسـتان عمومـی و انقـلاب شهرسـتان 
هم با اشـاره بـه وجـود قوانیـن بازدارنده مناسـب برای 
برخورد با مشـترکانی  که انشـعاب غیر مجاز آب دارند 
و مصرفشـان خـارج از نـرم مشـخص شـده بـه ازای هـر 
خانـوار اسـت، لـزوم پیگیـری مسـتمر امـور مـردم بـه 
ویژه تامین آب شـرب در شـرایط شـیوع بیمـاری کرونا 
و مشـارکت عمومـی بـرای عبـور از شـرایط سـخت کم 
آبی و سهمیه بندی در روسـتاها را بسیار حائز اهمیت 

دانسـت.

تیغ کمبود و گرانی نهاده بر گردن دامدارهای فردوس

تقسیم سهمیه های یارانه ای با قاشق بین دامداری ها

کاشت خاویار گیاهی در سربیشه
ــد.  ــت ش ــه کش ــوا در سربیش ــا کین ــی ی ــار گیاه خاوی
»جــوادی« مدیــر جهــاد کشــاورزی سربیشــه بــا بیــان 
ایــن کــه کینــوا یــک شــبه غــلات بــا ارزش غذایــی 
بــالا، بومــی آمریــکای جنوبــی و بــه خاویارگیاهــی 
معــروف اســت، افــزود: بــا توجــه بــه محدودیــت هــای 

محیطــی و تنــش خشــکی و شــوری در اســتان کینــوا 
گیاهــی اســت کــه مقاومــت خوبــی بــه تنــش شــوری 
ــال  ــوع امس ــن موض ــاس همی ــکی دارد و براس و خش
برنامــه ریــزی شــد در ســطح 5 هکتــار کینــوا در 

ــود. ــت ش ــه کش سربیش

بیشترین آسفالت در »دهشک«

سـدیدی- بیشـترین آسـفالت در روسـتاهای بخش 
اسـت.  دهشـک  روسـتای  بـه  مربـوط  نیمبلـوک 
بخشـدار نیمبلـوک در پاسـخ بـه گلایـه تعـدادی از 
مردم دهشـک مبنی بر آسـفالت نشـدن اصلی ترین 
و بـزرگ ترین خیابـان این روسـتا اعلام کـرد که طی 
دو سـال گذشـته بیشـترین آسـفالت در روسـتاهای 

ایـن بخـش مربـوط بـه دهشـک بـا 120 هـزار متـر 
مربـع  اسـت.

 »خسـروی« ادامـه داد: اولویـت ابتـدا معابـر اصلـی 
دهشـک و خیابان شـهید علی آبادی بود کـه از محل 
منابـع دهیـاری هـا زیرسـاخت ایـن خیابـان انجـام 

شـده اسـت.


